2021 年 3 月 22 日

お客様各位

井関農機株式会社

トラクタのリコール届出に関するお知らせ

 平素はヰセキ商品をご愛用頂き誠に有難うございます。

2021 年 3 月 22 日、下記商品につきましてリコールの届出を致しました。ご愛用の皆様には大

変ご迷惑をおかけ致しましたこと、心からお詫び申し上げます。

該当のトラクタをお使いの皆様には、ご購入先からご案内の上、係員がお伺いし対応させて

いただきますので、よろしくお願い申し上げます。

記

【不具合の状況】

  農耕トラクタの動力伝達装置において、走行制御プログラムが不適切なため、重けん引作

業時の発進操作により、クラッチディスクが異常摩耗することがある。そのため、そのまま

の状態で使用を続けると、当該クラッチディスクの摩耗が早期に進行し、最悪の場合、走行

不能になるおそれがある。

【改善の内容】

全車両、走行制御プログラムを対策プログラムに書き換える。また、クラッチディスクの

摩耗量を確認し、基準以上の摩耗がある場合は、クラッチユニットの交換を行う。

【対象車両】

型式 通称名
対象車の含まれる

車台番号
製作期間

対象車の
台数

YDR-T262F TJW1233
T262F-000001～

T262F-000276

2018年9月8日～

2021年2月9日
276 台

YDR-T262F MF4512J
T262F-300001～

T262F-300013

2019年4月10日～

2021年2月17日
13 台

YDR-T263F TJW1153
T263F-000001～

T263F-000073

2019年1月5日～

2021年2月20日
73 台

YDR-T263F MF4511J T263F-300001 2020年4月8日 1 台

YDR-T270F TJW1303
T270F-000001～

T270F-000022

2020年2月4日～

2021年2月16日
22 台

(計 3 型式) (計 5 車種) 合  計 計 385 台

ご注意

１） 対象車の含まれる車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれますので詳細に

ついてはご購入先にお問い合わせ下さい。

２） 対象車の製作期間は、ご購入の時期とは異なります。

【対策開始日】

2021 年 3 月 23 日

【お問合せ先】

品質統括部 TEL 089-956-9819

以上